
 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 554/2020 - REITORIA/UNESPAR 

 

Designar a Comissão de Elaboração da 
Minuta de Resolução da Curricularização 
das ações de Extensão nos cursos de 
graduação da Unespar. 
 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais, 

considerando o disposto no inciso X do artigo 11 do Regimento Geral da Unespar; 

considerando o processo digital nº 16.615.837-0; 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º. Designar a Comissão para elaboração da minuta de Resolução da 
Curricularização das Ações de Extensão nos cursos de Graduação da Unespar, 
composta pelos seguintes membros: 
 
Marcelo Bourscheid – RG 5.980.219-4 ( Presidente) 
Erica Piovam de Ulhôa Cintra – RG 6.152.761-3 

Márcia Marlene Stentzler – RG 3.422.435-8 

Ericson Raine Prust – RG 12.976.372-8 

Ceres América Hubner – RG 10.816.872-2 

 
Art. 2º. O mandato dos membros será de 6 (seis) meses a partir do dia 05 de maio 
de 2020. 
 
Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revoga 
disposições em contrário e não produz efeitos financeiros.  
 
Paranavaí, 12 de junho de 2020. 
 

 

 
Antonio Carlos Aleixo 

          Reitor  
 


